
Sissin matkassa Herppipolulla

Lisää liskomaisia leikkejä ja tehtäviä
Leikeillä ja tehtävillä voi virittäytyä aiheeseen ennen retkeä. Leikkejä voi leikkiä myös retken aikana 
esimerkiksi Uutelan kodan vieressä olevalla aukiolla. 

	 Seuraa herppiä

Kuljetaan jonossa. Ensimmäinen jonossa 
näyttää, mitä tehdään, ja muut seuraavat 
perässä. Voitte matkia sammakon loikkimista ja 
kurnutusta, vilistää kuin sisilisko, löntystää kuin 
rupikonna... Voitte myös tehdä jättiläismäisen 
käärmeen: Lapset pitävät toistensa käsistä 
kiinni ja ohjaaja vetää letkaa mutkitellen. 
Lopuksi letka kiertyy sykkyrälle kuin auringossa 
paistatteleva rantakäärme.

	 Sisiliskon häntä

Tervapata mukailtuna. Piirretään maahan suuri 
ympyrä, johon lisätään puolikaaret jokaisen 
osallistujan kotikoloksi. Yksi leikkijöistä jää 
sisiliskoksi ja ”pudottaa häntänsä” (keppi, käsine 
tms.) toisen leikkijän selän taakse. Se leikkijä, 
kenen kohdalle häntä putoaa, lähtee juoksemaan 
vastakkaiseen suuntaan kuin hännän pudottaja. 
Tarkoitus on yrittää ehtiä ennen sisiliskona 
ollutta leikkijää tyhjään kotikoloon. Ilman koloa 
jäänyt leikkijä on seuraava sisilisko. (Tämä leikki 
soveltuu esikoulu- ja kouluikäisille.)

	 Sisilisko–sammakko–rupikonna 

Leikki etenee siten, että maahan piirretään 
kolme pitkää viivaa. Ensimmäinen viiva 
on sisiliskon, toinen sammakon ja kolmas 
rupikonnan koti. Leikin johtaja huutaa vuoron 
perään sisilisko, sammakko tai rupikonna. 
Lapset yrittävät aina mahdollisimman nopeasti 
ehtiä kyseisen eläimen kotiin.

	 Rauhoitettu

Pohditaan yhdessä mitä tarkoittaa, että jokin 
eläin tai kasvi on rauhoitettu. 

Rauhoituksen tarkoitus on suojella kyseistä lajia. 
Rauhoitettua kasvia ei saa kerätä. Rauhoitettua 
eläintä tai sen poikasia (esim. nuijapäitä) ei saa 
pyydystää eikä ottaa lemmikiksi.

	 Hiljainen kävely

Harjoitellaan, kuinka hiljaa ja pehmeästi osataan 
yhdessä kävellä. Kuuluuko kengistä tai vaatteista 
ääntä? Mitä muita ääniä kuuluu? (Esim. linnut, 
tuuli, sateen ropina, puiden lehdistä tuleva ääni, 
heinäsirkat jne.)

	 Herpit projektina

Luontoretken voi sisällyttää isompaan 
oppimisprojektiin. Tutustukaa herppeihin 
liittyvään kirjallisuuteen ja selvittäkää, 
mitä herpit ovat, miten ne elävät ja mitä 
ne syövät. Mukaan voi sisällyttää myös 
evoluutionäkökulman; sammakoita, käärmeitä 
ja liskoja on ollut maapallolla jo miljoonia tai 
jopa satoja miljoonia vuosia, eli ne ovat paljon 
vanhempia kuin me ihmiset.




